

kuin nuo kuuluiset lapset. Heidän asuntonsa olivat kaikkein kauneimpia. Heidän kamarionsa seinissä oli kauniita vesivärimaalauksia, heidän makuuhuoneensa oli koristettu punaisella ja mustan värisillä venäläisillä seiniverhoilla ja heidän puutarhansa, jota ympäröi kullankeltainen pensasaita, oli mallikelpoinen.

Yhteen noista taloista on sijoitettu yksinomaan työläisten lapsia, tarkoituksella päästä selville, kehittyvätkö he paremmin päinsä kuin asuessaan yhdessä "Intelligentsian" lasten kanssa. Opettajat sanoivat työläisten lasten olevan vallankumouksellisempia kuin ovat parempiosuisten lapset, mutta näyttää siltä, että he tarvitsevat niiden lasten stimuloivaa seuraa, joilla on rikkaampi älyllinen "tausta". Tyttöjen he sanoivat olevan vallankumouksellisuuksessa jäljessä pojista ja sitä todistivat heidän makuuhuoneensaakin. Poikien makuuhuoneet oli koristettu punaisilla lipulla ja kirkasvärisillä neuvosto-plakateilla, mutta tyttöjen makuuhuoneissa oli pienten yksinkertaisten piiroukien päällä sensijaan vain muutamia yhteiskunnallisen mylerryksen merkkejä, mutta sensijaan paljon pienä helyjä.

Vanhempien lasten kommuunin kaikkia asioita hoitavat itse nuo lapset. Tuohon kommuuniin kuuluu 45 neljäntoista ja viidentoista ikäistä lasta. Heillä on kuusi opettajaa, joita he voivat kysyä neuvoa erinäisissä asioissa, mutta he saavat itse lopullisesti päättää kaikista edesottimisistaan ja säännöstellä kokonaisuudessaan kommuunin asiain kulun. He tekevät kaikki työt puutarhassa haktevat kaikki työt puutarhassa, hakevat, mutta ruoanlaitosta huolehtivat aikuiset.

Täällä, ajattelin, Venäjän vallankumouksen henki on oleellisesti tällä se nähdään ilmeellävänä Maassa, jossa lapset ovat vuosisatojen ajan kasvaneet orjina ja orjien poikina, taikaukon pitimäinä ja näiden kulduttamina, viimeinkin lapset tunnustetaan itsekohtaisesti vapaitsi ja yleisiksi, ja heitä pidetään sen kaikkein parhaimman ilmenemismuotona, mitä elämä on synnyttänyt ja oppineimmat miehet voivat toivoa näkevänsä.

Kirjeitä

DETROIT, MICH.

Menneitä huveja, joulukuun 10 p:nä esitettiin kappale "Laulu vaaaleppu-naisesta silkkipaidasta" uuden haalin näyttämön avajaisiksi. Mitä kappaleen esitykseen tulee, niin voipi sanoa, että se meni koko hyvin, kun ei ota huomioon sitä että kuiskarin ääni kuului joskus enempi kuin esittäjän. Yleisöä oli kokolailla saapunut näin huonoon aikaan verraten. Samana iltana katosi mrs. Komilaiselta päällys kengät haalilla. Olsi suotavaa, että se henkilö joka ne otti, niin tekisi niin hyvin ja palauttaisi takaisin.

Missähän se viipyyne se täsmällisyys kun sitä ei voi olla koskaan Detroitissa. Kun ilmoitetaan iltamat aletta vaksi 8.30 niin kuitenkin aletaan 9.30 joka on hyvin paha tapa ja siitä on kuulunut yleisön joukosta paheksu-mista kun sellaista tapana käytetään.

Keskustelukokous oli 11 p:nä joulukuuta, jossa keskusteltiin päivän kysymyksistä ja yleensä kansainvälisestä työväenliikkeestä. K. Kansainvälisen ja P. T. Kansainvälisen periaatteista, mutta kokous jäi vielä keskeneräiseksi ja tullaan jatkamaan niin pian kuin siihen on mahdollisuutta. Toivoisin, että silloin kun tätä kokousta jatketaan, niin naisetkin rientäisivät mukaan eivätkä jäisi kotiin vetehtimään. Ei te sillä viisasta, jos ukkonne ovat siellä, vaan tulkaa itse kuulemaan silloin kun niinkin tärkeistä asiasta keskustellaan kuin periaatekysymys on. Viime kokouksessa oli kyllä joitakin naisia saapuvilla, mutta paljon oli unohtunut kotiin.

Pankaapa naiset mieleenne, että ette unohtu ensikerralla kotinne.

Laina Kuparinen.

NEWPORT, N. H.

Ompeluseuran myyjäiset oli marraskuun 26 p:nä ja onnistuivat hyvin, kuten jo edeltäpäin voi odottaa niin henkiseen kuin aineelliseenkin puoleen katsoen. Ensinnäkin soitto-kunta "Soitu" soitteli useampia eri kapaleita jonka jälestä suoritettiin muutakin ohjelmaa. Sitten pidettiin pieni kahvila ja sen jälestä myytiin työt, jotka menivät kaupaksi että täräsi. Yksi oli kuitenkin paha puoli ja se oli, että töitä oli liian vähän, mutta tämäkin epäkohta tulee korjatuksi kevät myyjäisissä. Tuikoon tässä mainituksi, että tällä alkakaudella on ollut ompeluseurala tuloja kaikkiaan \$206.45 senttiä, josta summasta annettu Clubin kassan kartuttamiseen \$60 dollarin ja haalin rakennusrahastoon \$90.44 ja joppu summalla on ostettu ompeluseuralle töitä ja mennyt muubiin iltama kuluihin.

Kaikkille niille henkilöille jotka ovat lahjoittaneet ompeluseuralle töitä eli ovat avustaneet tavalla tai toisella, tahdon lausua kiitokset ompeluseuran komitean puolesta ja samalla toivoen, että jatkatte samaa tehtävääne, sillä onhan meillä naisilla samat velvoitukset olla mukana luokkataistelussa samoin kuin miehetkin, sillä sama rautakoura puristaa meitä kuin miehiäkin. Nyt ei saa enää ajatella niin, että en minä, että tehköön se tai tuo, vaan nyt on ruvettava tositoimintaan ja kukin kohdaltaan ja pois tyhjinpäiväiset vitkastelemiset sillä kukaan ei meidän etujamme valvo kuin me itse!

Sitten oli työkokous 4 p:nä jouluk, jossa oli monta eri tärkeätä kysymystä, vaan en viitsi kaikkia tässä mainita. Kuitenkin tulkoon mainituksi Neuvosto-Venäjän avustus, jonka ne kerääjät lopullisesti tilittivät. Kaikkiaan on kerätty avustusta Venäjälle \$203.69, joka on koko suuri summa näin pienestä paikasta ja kun ottaa vielä huomioon, että täällä on noskeja, ja kaiken karvaisia myyriä, jotka tappelevat kaikkensa tämänlaatuista keräystä vastaan.

Sitä puhdasta proletaari ainesta on vaan vähän, jotka käsittävät tämän laatuisten avustusten tärkeyden ja uhraavat roponsa siihen. Samaasa kokouksessa uutena jäsenenä yhtyi Clubiin Mandi ja Arvi Eskola, jotka otettiin vastaan tervehdys huudolla.

Agitatsionikomitea velvoitettiin panemaan toimeen agitatsionilaisuus läheisessä tulevaisuudessa.

Rickhards Woolen Co. antoi joululomaa työläisilleen, joten saatte joulunne maata kuivin suin, niin saatte tuntea että on joulun. Olen kuullut, että töitä pitäisi tulla, saa nähdä?

Teollisen vapauden puolesta.

Mulla.

INDEPENDENCE, WASH.

Rakas Toveritar, Tervehdys kalli sinulle täältä metsän korvesta, kuin myöskin laajalle lukijakunnalle, kaikista teidän reippaasta ja ylösrakentavaisesta toiminnastanne. Kyynäni on kauvan tehnyt tuttavuutta ruosteen kanssa, vaan koetan kuitenkin jos se ottaa toimiaksensa. Eteenpäin sitä täälläkin mennään, oikein jättämissäskelin, luonto ainakin, koska on antanut jo luntakin tänä syksynä, vaan se on myöskin sen jo vienyt. Entä sade, se tuulen tuoma, se oikein lentämällä liikkuu ja huutaa että: jo heräjä kristikansa synnistä jne. No, niin! Tämän kapitalistisen maailman bolshevismi vielä kylläkin hävittää samoin kun sen kalliin Suomen maan "valkoisuuden." Yes, kalliin, sillä siellä on jo kansan silmät hyvästä aennut. Sen huomaa jo niistä monista kirjeistäkin, joita sieltä saapuu, tuoden mukanaan bolshevismien kalliita kullaa ja jalokiviä arvoisia, tuhansia ja taas tuhansia siemeniä. Kiitos teillekin rakkaat omat ja sukulaiset siellä kaukana bolshevikien maassa, te, jotka olette sen kalliin siemenen

kylväjiä. Niin, täällä metsän korvestakin se itää, kaikista pyhiinvaeltajista huolimatta. Kristuksen sanotaan kerran sanoneen, että jättää 99 ja mennä korpeen etsimään sitä yhtä, sekin sitä evankeliumia tarvitseisi, eikä ne pyhät. Kuulen usein täällä mainittavan, kun joku vanhus menee viimeiseen lepoonsa, joka heille muistutti eläissäänsä kristuksen vuorisarjaa eli laulusta samarialaista, sen takia menettäneen kunnian kruunansa taivaassa.

Minä kyllä uskon, että ne, jotka täällä rakentavat käsillä tehtyjä temppeleitä huoneita, mökkiä eli tupia, sitä hyötyvät jo täällä eläissäänsä, joista ei kuitenkaan kaikki täällä muuttaneet vanhuksesi ole hyötyneet.

No niin, jos maallisen kirkon rakentajat sattuisivat heräämään yhdessä näitä hetkellä ja niin muodoita saattaisivat huomaamaan näitä boshoviki vanhuksia yksi eli kaksi tai vaan temppeleissä jeesuksen rinnalla, niin heille ehkä muuttuisi taivas helvetiksi, ajan kuin maanalainen kuoppa, ainakin niin kauvaksi kun ensi hämmästyksensä ehtisivät ympäri katsahtaa.

No, jo! Olin unhoittava joulun tervehdyksen, se kun ei ole oikea ennenkuin on joulun kristuksen juhlapäivä joka päivä, eikä vaan kerran vuodessa! Silloin vasta kun on kaikki toveria ja toverittaria, pienet ja suuret, rikkaat ja köyhät. Köyhä pysyy kyllä köyhänä, niin kauvan kun se on pelkur.

Nyt vielä viimeksi neuvon kaikkia joilla on vaan palakaan maata, että ottaa nyt hyvää työmiestä, niin kauvan kun sitä on halvalla saatavana. Sil-len maksaa vaan puoli palkkaa. Joo, vanhatkin on joskus viisaita, ei silti aina. Mutta raamattu sanoo, että työmies on palkkansa ansainnut! Olenko väärässä? Jos olen, niin e, joka teistä kristuksen silmissä on synnitön, se heittäköön tämän kirjoittajaa kivelä.

No, hitto. Se joulutervehdys jäi sittenkin kesken, eli siksi, kun tulee se ainainen joulun!

Tositoveruudella, aina sitä odottava

Xiti.

WOODLAND, WASH.

Rakkaat ystävät ja vihamiehet, Olen minäkin nyt näin juhlain aikana niin laupiaalla tuulella, että aion tehdä pienen esityksen siitä, mitä meidän olisi tehtävä. Jotakin hyvää meidänkin pitäisi tehdä mutta mitä sitten tekisimme, kun tavallaan itsekin olemme avun tarpeessa. Voisimmeko kohan me yhtään avustaa Venäjän nälänhätäisiä? Sanokaahan te toisetkin. Kyllä me elemme nykyään liian hiljaa, olemme kuin puulla päähän lyödyt.

Eipä nyt kuulu muualtakaan päin mitään ihmeempää, ei edes sieltä valkoisesta talosta kuulu mitään erikoista.

Täällä me käymme vain koulua — jokohan sitä päästään toiselle luokalle keväällä. Illalla sinne kouluun mennään ja tuskin sitä näin aikuiset päivän aikaan kouluun kehtaisivat mennäkään.

Mitä varten ei meillä ole mitään halua sanoa jotain omassa lehdessä. Kirjoitakaan emännät, että saisi lukea uutisia isolta kylältä, kun täällä pieneltä kylältä ei kuulu paljoa.

Näin joulun aikaan sitä tulee ajatelleeksi, että miksilä se joulupukki ei ole yhtä armollinen köyhille kuin rikkaille. Köyhät niitä lahjoja paremmin tarvitseisivat. Kyllä nyt taas moni köyhä äiti ajattelee, että mistä saisi edes ruokaa lapsilleen, lahjoista ei ole puhuttakaan. Joulupukki ei tule köyhän huoneeseen, kun sillä ei ole sinne asiaa. Miksi sellaista lapsille ollenkaan uskottelemme, että pukkeja onkaan olemassa. En minä ainakaan sellaista lapsilleni uskota, vaikka sitä niille koulussakin oikein opetetaan. Näitä piirteli.

A.

Tilaa Toveritar!

LANESVILLE, MASS.

Täällä pidetään ihanneliitto koulua. Pankaapa kaikki suomalaiset lapset kouluun oppimaan.

Nuorisoliitto on myös perustettu ja nuoret hommaavat iloa ja riemua. Kyllä täällä toimitaan, vaikka vastustajamme väittävät, että vasemmistolaiset eivät mihinkään pysty.

Nuorisoliittolaiset ja myöskin ihanneliittolaiset hommaavat iltamia mut-ta en nyt osaa sanoa varmaa aikaa.

Ompeluseuran kokouksia pidetään. **Työt ovat olleet** pitemmän aikaa seisauksissa. Ei ole nyt herroilla työtä antaa — kun työlliset ovat taas ehtineet tuottaa liikaa. Ei täälläkään ole työlläisen elämä Rovinkaan hauskan, kun palkat ovat laskettuna kovin mitättömiksi. Siitä huolimatta täytyy ihmisten elää ja jotenkin toimeen tulla.

Maria Leppänen sai äkkiä sydänhalvauksen ja kuoli Maynardissa. No nyt taas jouluna saavat lapset nähdä joulupukin. Onhan lapsilla jotain hauskaa, että pieni mieli on noudatettu.

M. Mäki.

NEW YORK, N. Y.

Ei tykännyt käsiraudoista. Leo Unterman, joka vangittiin siitä syystä, kun ei ollut laittaneet poikaansa kouluun, vastusti kovasti käsirauteihin panemista. Sanoi, että "ei pimeässä Venäjän maassakaan käytetä käsirauteja tällaisesta rikoksesta, että hänen tulee vaan maksaa \$3 sakkua, mutta häntä kohdellaan kuin murhamiestä. Ja hän on kyllä käskenyt poikansa kouluun, mutta poika ei ole tullut.

\$80,000 viinit kaadettiin kadulle. 44 tynnyriä Spanjalaisista ja Italianista viiniä kaadettiin kadulle 9 p:nä East-tissa, alakaupungilla, oikeuden määräyksestä. Vähän tämän jälkeen tyhjennettiin 1,460 kvarttia viskiä y. m. väkijuomia sinkkeihin, arvoltaan noin \$15,000.

Laulusi kaupungin tulevan kuivaaksi tällaisten puhdistusten kautta, mutta ei, mutta tuodaan ja tehdään sitä mukaa kun entistä hävitetään. Useat suomalaisetkin ovat oppineet sen "taloon" että valmistaa väkijuomia. Miksikäs ei, kun päässä ei onnestään ole muuta oppia, niin mahtuukaan sinne sitte vaikka minkälainen "muunsalainen" resepti.

Lukurengas on pitänyt istuntojaan pitkin talvea kerran viikossa, ollen jäseniä kohtalaisesti. Ja sanon minä, että kyllä siellä myöskin oppii, jos vaan on renkaalla kunnollinen johtaja. Meillä johtaa nykyään toveritar Anna Leppänen, ja kyllä hän tuntuu osaaavan asettaa kysymyksiä meille polkkipäille, että kyllä siinä järkeä "treenaantuu" etsiessään oikeata vastusta niihin. Lukukirjana on käytetty "III:n Internationalen Toisen Kongressin Päätökset ja ohjelma." Vaikka se onkin niin "ikävä" kirja, niin siltikään se ei ole meistä ikävää, vaan hyvin mielenkiintoista. Lukurengas kokoontuu torstaisin Osuuskodissa. Joutukaa mukaan toisetkin polkkipäät, sillä meitä vartenhan se on olemassa ja me sitä tarvitsemme. Jotkut luulevat, että siellä ei opi mitään, mutta tulkaapa kokeilemaan. Minun mielestäni siellä oppii yhtä hyvin kuin joillakin kursseilla. Oppihan ainakin sen tietämään, että ei mitään tiedä sellaista, jota tietää tulisi.

Osuuskoti ei ole kuollut, eikä kuolekaan aivan heti. Siellä syödään ja juodaan parasta kahvia koko Harlemissa, aina kello 5:stä aamulla kello 11:sta illalla. Kotia on koetettu sulkea kaikenlaisilla keinoilla oikeistolaisen taholta, mutta tuholaiset vaan eivät ota hävitäkseen, laajentavat vaan julansijua. Myyvät osakkeita Brooklynin osuuskotipomoon yhä vieläkin ja toivovat, että jokainen omistaisi edes yhden osakkeen ja niin ollen vois ottaa osaa osuuskunnan kokouksiin, jotka ovat tulleet niin mielenkiintoisiksi. Osakkeita myydään Osuuskodissa 241 Lenox ave, 122 katu.

R.